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GENEL GEREKÇE 

 

Küresel gıda fiyatları düşüş eğiliminde olmasına rağmen ülkemizde gıda enflasyonu Ekim 

2020’den bu yana aralıksız 40 aydır artmaktadır. Gıda enflasyonu açısından ülkemiz dünyada 

dördüncü sırada bulunmaktadır.  

Türkiye’de gıda enflasyonun sürekli artmasının nedenlerinden biri üretim maliyetlerindeki 

artışken, üretim maliyetlerinde de en önemli kalemi akaryakıt/mazot oluşturmaktadır. Mazot 

fiyatları Cumhurbaşkanlığı seçiminin yapıldığını 28 Mayıs 2023’ten bu yana %129 artmıştır. 

Mazot fiyatlarındaki bu artış, hem mazotun tarım sektöründeki en önemli girdilerden biri olması 

hem de işleme ve taşımanın en önemli girdi kalemi olması nedeniyle gıda fiyatlarını üç ayrı 

kanaldan etkileyerek artırmaktadır.  

Bir litre mazotun pompa satış fiyatının yaklaşık %37’sini oluşturan vergilerin (ÖTV+KDV) 

çiftçinin tarımsal üretimindeki kullanımında ve gıda nakliyesi yapan araçların kullanımında 

kaldırılması ile üretim ve taşıma maliyetleri azalacağından gıda fiyatlarında da düşüş olacaktır.   

Bu yolla çiftçi, nakliyeci ve tüketici bir nebze de olsa enflasyon etkisinden korunmuş olacaktır. 

Yukarıda bahsedilen nedenlerle hazırlanan Kanun teklifi ile, çiftçinin ve tarım ürünlerini 

taşıyan araçların kullandığı mazottaki Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) ve Katma Değer 

Vergisi’nin (KDV) kaldırılması amaçlanmaktadır.   

 

  



MADDE GEREKÇELERİ 

Madde 1- Düzenleme ile, çiftçinin ve tarım ürünlerinin nakliyesini yapan araçların 

kullandığı mazotta Katma Değer Vergisi (KDV) kaldırılmaktadır.  

Madde 2- Madde ile çiftçinin kullandığı mazot ile ve tarım ürünlerinin nakliyesini yapan 

araçların kullandığı mazotun Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) sıfırlanmaktadır.  

Madde 3- Yürürlük maddesidir. 

Madde 4- Yürütme maddesidir. 

  



KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNDA VE ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 
KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUN TEKLİFİ 

 

Madde 1- 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17’nci 

maddesinin 4’üncü fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir. 

“aa) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7’inci 

maddesinin birinci fıkrasının 9’uncu bendi kapsamındaki motorin teslimleri” 

Madde 2- 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7’inci 

maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.  

“9. Kanuna ekli (I) sayılı listede yer alan 2710.19.43.00.11 ve 2710.20.11.00.11 

G.T.İ.P. numaralı malların, çiftçi belgesine sahip kişilerin tarımsal üretim faaliyetlerinde 

kullandıkları araçlara teslimi ile tarım mahsullerinin diğer illere taşınmasında kullanılan 

kamyon, çekici ve soğutucu ünitesine sahip yarı römorklara teslimi vergiden müstesnadır. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, bu maddede düzenlenen istisnaya ilişkin usûl ve esasları 

belirlemeye yetkilidir. 

Madde 3- Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

Madde 4- Bu Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür. 

 


